
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

29 сентября 

2023 года 

№17 (160) 

Имбежский вестник 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 Р Е Ш Е Н И Е 

 

21.09.2023 г.            п. Запасной Имбеж             № 34-180-р 

 

О внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 22.12.2022 г. № 27-137-р «О сельском 

бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 

 

Руководствуясь ст.24 Устава Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 22.12.2022 г. № 27-137-р «О сельском бюджете 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие 

изменения: 

1) в пункте 1: 

в подпункте 1: 

в части 1 цифры «18257,4» заменить цифрами «19947,4»; 

в части 2 цифры «19828,8» заменить цифрами «21518,8». 

2)  в абзаце втором пункта 6 цифру «5,5» заменить цифрами 

«6,3», слово «октября» заменить словом «июля»; 

3) в абзаце втором пункта 8 цифру «5,5» заменить цифрами 

«6,3», слово «октября» заменить словом «июля»; 

4) приложения 1,2,3,4,5 к решению изложить в новой 

редакции, согласно приложениям  1-5 к настоящему 

решению. 

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

Л.И. Рукину председателя постоянной комиссии по 

финансово-бюджетной политике. 

3.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий 

за днем его официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского   

сельского Совета депутатов                                 О.В. Юносова  

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов 
С приложением к Решению можно ознакомиться в админитсрации 
Имбежского сельсовета 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 Р Е Ш Е Н И Е 

 

21.09.2023               пос. Запасной Имбеж          № 34-181-р 

 

О внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 11.04.2013 № 33-156-р «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки 

территории Имбежского сельсовета» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 

612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и о признании утратившим силу 

абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О 

железнодорожном транспорте в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести  в Правила землепользования и застройки 

Имбежского сельсовета, утвержденные решением 

Имбежского сельского Совета депутатов № 33-156-р от 

11.04.2013 следующие изменения:  

1.1. В четвертом абзаце пункта 6 статьи 22 слова «и не 

может быть менее одного месяца и не более трех месяцев» 

заменить словами «от четырнадцати дней до одного месяца». 

1.2. В пункте 8 статьи 25 слова «и не может быть менее 

одного и не более трех месяцев» заменить словами «не более 

одного месяца». 

1.3. В пункте 11 статьи 28  слова «и не может быть менее 

одного месяца и не более  трех месяцев» заменить словами 

«от четырнадцати дней до одного месяца». 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдер. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                               О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета                             Д.В. Потапов   

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

21.09.2023 г.                п. Запасной Имбеж           № 34-184-р 

 

О передаче части полномочий по подготовке  

объектов к отопительному сезону 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Передать часть полномочий органу местного 

самоуправления «Партизанский район» по: 

1) организации в границах поселения теплоснабжения в 

части выполнения требований, установленных правилами 

оценки готовности поселений к отопительному периоду, и 

контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, 

теплосетевых организаций, отдельных категорий 

потребителей к отопительному сезону; 

2)  оформлению паспортов готовности к отопительному 

периоду. 

2. Поручить администрации Имбежского сельсовета 

заключить от имени муниципального образования 

«Имбежский сельсовет» Соглашение с органом местного 

самоуправления «Партизанский район» по передаче части 

полномочий по подготовке объектов к отопительному сезону, 

указанных в п. 1 настоящего решения.    

3. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдер. 

4. Данное решение подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Имбежский вестник».  



5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 г. 

по 31.12.2025 г. 

   

Председатель Имбежского  

сельского Совета депутатов                                О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета                              Д.В. Потапов 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

29.09.2023 г.          п. Запасной Имбеж                         № 58-п 

 

Об утверждении Порядка осуществления бюджетных 

полномочий главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Имбежский сельсовет» 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, 14, 17 Устава Имбежского 

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных 

полномочий главных администраторов доходов бюджета, 

являющихся органами муниципального образования и 

находящимися в их ведении казенными учреждениями 

(прилагается). 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его опубликования в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Имбежский вестник». 

 

Глава Имбежского сельсовета                             Д.В. Потапов 
С приложением к Постановлению можно ознакомиться в админитсрации 

Имбежского сельсовета 

 

 

 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. 

Центральная, 12. E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

29 сентября 2023 года № 17 (160) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

